櫻花建設臺中市太平區育賢段227地號
等1筆土地店鋪、集合住宅新建工程

交通影響評估(定稿本)

1、 現況--服務水準評估分析
· 路段
	道路
	路段
	速限
	方向
	容量
	晨峰小時
	昏峰小時

	
	
	
	
	
	交通量
	V/C
	旅行速率
	服務
水準
	交通量
	V/C
	旅行速率
	服務
水準

	環中東路

四段
	樹孝路67巷

-中山路三段
	50或50以下
	往南
	3,100
	1,540
	0.50
	34.6
	B
	2,157
	0.70
	34.6
	B

	
	
	
	往北
	3,100
	1,094
	0.35
	34.3
	B
	1,804
	0.58
	33.1
	B

	
	中山路三段

-十甲路
	
	往南
	3,100
	1,274
	0.41
	34.6
	B
	1,485
	0.48
	34.5
	B

	
	
	
	往北
	3,100
	1,133
	0.37
	33.9
	B
	1,873
	0.60
	34.5
	B

	中山路

四段55巷
	樹德路-
環中路四段
	
	往南
	2,050
	395
	0.19
	34.3
	B
	327
	0.16
	34.0
	B

	
	
	
	往北
	2,050
	235
	0.11
	32.4
	B
	274
	0.13
	32.6
	B

	
	環中路四段

-宜昌路
	
	往南
	2,050
	231
	0.11
	38.0
	A
	345
	0.17
	37.8
	A

	
	
	
	往北
	2,050
	409
	0.20
	38.1
	A
	281
	0.14
	37.3
	A

	宜昌路
	中山路三段-十甲路
	
	往南
	1,950
	801
	0.41
	28.0
	C
	797
	0.41
	27.4
	C

	
	
	
	往北
	1,950
	547
	0.28
	26.9
	C
	1,044
	0.54
	28.0
	C

	中山路

三段
	祥順路一段-環中路四段
	
	往東
	1,950
	917
	0.47
	24.5
	D
	1,438
	0.74
	23.7
	D

	
	
	
	往西
	1,950
	1,060
	0.54
	24.7
	D
	1,016
	0.52
	23.9
	D

	中山路

四段
	環中路四段-樹德路
	
	往東
	1,950
	563
	0.29
	23.4
	D
	1,570
	0.81
	24.1
	D

	
	
	
	往西
	1,950
	950
	0.49
	23.9
	D
	1,052
	0.54
	24.2
	D

	樹孝路
	樹孝路115巷

-中山路三段
	
	往南
	1,750
	729
	0.42
	28.7
	C
	754
	0.43
	28.5
	C

	
	
	
	往北
	1,750
	568
	0.32
	29.9
	C
	1,096
	0.63
	28.3
	C


· 號誌化路口
	路口名稱
	路口圖示
	方向
	平常日晨峰小時
	平常日昏峰小時

	
	
	
	交通量
(PCU)
	平均延滯(秒)
	服務
水準
	交通量
(PCU)
	平均延滯(秒)
	服務
水準

	環中東路四段

/

中山路

三段
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	A
	998
	62.6
	47.0
	D
	979
	60.1
	53.5
	D

	
	
	B
	1,133
	59.8
	
	
	1,873
	73.3
	
	

	
	
	C
	563
	42.9
	
	
	1,100
	55.2
	
	

	
	
	D
	1,540
	29.6
	
	
	1,922
	31.4
	
	

	樹孝路

/

中山路

三段
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	A
	1,012
	49.9
	48.3
	D
	1,016
	35.4
	52.6
	D

	
	
	B
	547
	45.1
	
	
	1,044
	67.6
	
	

	
	
	C
	917
	42.5
	
	
	1,570
	50.8
	
	

	
	
	D
	729
	55.9
	
	
	754
	58.8
	
	

	環中東路四段

/

中山路

四段55巷
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	A
	409
	41.8
	38.2
	C
	281
	34.4
	40.1
	C

	
	
	B
	1,303
	40.0
	
	
	1,306
	38.6
	
	

	
	
	C
	395
	41.2
	
	
	327
	35.1
	
	

	
	
	D
	1,122
	33.7
	
	
	1,413
	43.8
	
	

	中山路

四段
/

中山路
四段55巷
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	A
	934
	12.0
	19.6
	B
	1,052
	13.7
	21.4
	B

	
	
	B
	239
	38.6
	
	
	423
	43.0
	
	

	
	
	C
	621
	10.2
	
	
	1,060
	13.0
	
	

	
	
	D
	373
	42.2
	
	
	334
	44.9
	
	


2、 目標年開發前--服務水準評估分析
· 路段
	道路
	路段
	速限
	方向
	容量
	晨峰小時
	昏峰小時

	
	
	
	
	
	交通量
	V/C
	旅行

速率
	服務

水準
	交通

量
	V/C
	旅行

速率
	服務

水準

	
	
	
	
	
	
	
	
	現況→
開發前
	
	
	
	現況→
開發前

	環中東路四段
	樹孝路67巷-中山路三段
	50

或

50

以

下
	往南
	3,100
	1,598
	0.52
	34.5
	B→B
	2,238
	0.72
	33.9
	B→B

	
	
	
	往北
	3,100
	1,633
	0.53
	33.7
	B→B
	2,356
	0.76
	29.4
	C→C

	
	中山路三段-十甲路
	
	往南
	3,100
	1,322
	0.43
	34.6
	B→B
	1,485
	0.48
	34.5
	B→B

	
	
	
	往北
	3,100
	1,341
	0.43
	33.8
	B→B
	2,123
	0.68
	33.0
	B→B

	中山路
四段55巷
	樹德路-環中路四段
	
	往南
	2,050
	410
	0.20
	34.3
	B→B
	327
	0.16
	34.0
	B→B

	
	
	
	往北
	2,050
	244
	0.12
	32.4
	B→B
	274
	0.13
	32.6
	B→B

	
	環中路四段-宜昌路
	
	往南
	2,050
	240
	0.12
	38.0
	A→A
	345
	0.17
	37.8
	A→A

	
	
	
	往北
	2,050
	424
	0.21
	38.1
	A→A
	281
	0.14
	37.3
	A→A

	宜昌路
	中山路三段-十甲路
	
	往南
	1,950
	1,130
	0.58
	27.2
	C→C
	1,117
	0.57
	26.8
	C→C

	
	
	
	往北
	1,950
	568
	0.29
	26.9
	C→C
	1,044
	0.54
	28.0
	C→C

	中山路
三段
	祥順路一段-環中路四段
	
	往東
	1,950
	1,165
	0.60
	24.2
	D→D
	1,503
	0.77
	23.3
	D→D

	
	
	
	往西
	1,950
	1,115
	0.57
	24.7
	D→D
	1,085
	0.56
	23.8
	D→D

	中山路
四段
	環中路四段-樹德路
	
	往東
	1,950
	584
	0.30
	23.4
	D→D
	1,570
	0.81
	24.1
	D→D

	
	
	
	往西
	1,950
	986
	0.51
	23.9
	D→D
	1,052
	0.54
	24.2
	D→D

	樹孝路
	樹孝路115巷-中山路三段
	
	往南
	1,750
	796
	0.45
	28.7
	C→C
	930
	0.53
	28.2
	C→C

	
	
	
	往北
	1,750
	589
	0.34
	29.9
	C→C
	1,096
	0.63
	28.3
	C→C


· 號誌化路口

	路口名稱
	路口圖示
	方向
	平常日晨峰小時
	平常日昏峰小時

	
	
	
	交通量

(PCU)
	平均延滯(秒)
	服務水準

現況→開發前
	交通量

(PCU)
	平均延滯(秒)
	服務水準

現況→開發前

	環中東路四段
/
中山路
三段
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	A
	1,005
	64.2
	49.9
	D→D
	1,016
	65.6
	57.3
	D→D

	
	
	B
	1,560
	62.8
	
	
	2,059
	76.6
	
	

	
	
	C
	584
	43.3
	
	
	1,142
	58.9
	
	

	
	
	D
	1,628
	31.6
	
	
	2,124
	35.5
	
	

	樹孝路
/
中山路
三段
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	A
	1,070
	53.3
	54.2
	D→D
	1,145
	40.3
	56.8
	D→D

	
	
	B
	568
	45.8
	
	
	1,084
	70.7
	
	

	
	
	C
	1,382
	55.9
	
	
	1,873
	56.3
	
	

	
	
	D
	757
	58.9
	
	
	782
	63.1
	
	

	環中東路四段
/
中山路
四段55巷
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	A
	757
	51.3
	42.9
	C→C
	595
	43.6
	46.8
	C→D

	
	
	B
	1,372
	44.5
	
	
	1,441
	47.2
	
	

	
	
	C
	439
	45.4
	
	
	468
	45.8
	
	

	
	
	D
	1,164
	34.7
	
	
	1,467
	48.0
	
	

	中山路四段
/

中山路四段
55巷
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	A
	1,004
	12.6
	20.1
	B→B
	1,212
	15.5
	23.0
	B→B

	
	
	B
	248
	38.7
	
	
	439
	45.2
	
	

	
	
	C
	864
	11.6
	
	
	1,146
	13.8
	
	

	
	
	D
	388
	42.8
	
	
	348
	47.6
	
	


3、 目標年開發後--服務水準評估分析
· 路段

	道路
	路段
	速限
	方向
	容量
	晨峰小時
	昏峰小時

	
	
	
	
	
	衍生量
	交通量
	V/C
	旅行速率
	速率服務水準

開發前→後
	衍生量
	交通量
	V/C
	旅行速率
	速率服務水準

開發前→後

	環中東路四段
	樹孝路67巷-中山路三段
	50

或

50

以

下
	往南
	3,100
	23
	1,621
	0.52
	34.5
	B→B
	76
	2,314
	0.75
	33.1
	B→B

	
	
	
	往北
	3,100
	146
	1,778
	0.57
	33.4
	B→B
	30
	2,386
	0.77
	29.1
	C→C

	
	中山路三段-十甲路
	
	往南
	3,100
	0
	1,322
	0.43
	34.6
	B→B
	0
	1,485
	0.48
	34.5
	B→B

	
	
	
	往北
	3,100
	421
	1,762
	0.57
	33.1
	B→B
	377
	2,500
	0.81
	29.1
	B→B

	中山路
四段55巷
	樹德路-環中路四段
	
	往南
	2,050
	17
	427
	0.21
	34.3
	B→B
	79
	406
	0.20
	34.0
	B→B

	
	
	
	往北
	2,050
	73
	317
	0.15
	32.4
	B→B
	31
	305
	0.15
	32.6
	B→B

	
	環中路四段-宜昌路
	
	往南
	2,050
	0
	240
	0.12
	38.0
	A→A
	0
	345
	0.17
	37.8
	A→A

	
	
	
	往北
	2,050
	101
	525
	0.26
	38.1
	A→A
	166
	447
	0.22
	37.3
	A→A

	宜昌路
	中山路三段-十甲路
	
	往南
	1,950
	174
	1,304
	0.67
	26.1
	C→C
	188
	1,306
	0.67
	25.6
	C→C

	
	
	
	往北
	1,950
	0
	568
	0.29
	26.9
	C→C
	0
	1,044
	0.54
	28.0
	C→C

	中山路
三段
	祥順路一段-環中路四段
	
	往東
	1,950
	235
	1,401
	0.72
	23.5
	D→D
	152
	1,655
	0.85
	21.8
	D→D

	
	
	
	往西
	1,950
	11
	1,127
	0.58
	24.7
	D→D
	60
	1,144
	0.59
	23.8
	D→D

	中山路
四段
	環中路四段-樹德路
	
	往東
	1,950
	17
	601
	0.31
	23.4
	D→D
	79
	1,649
	0.85
	23.2
	D→D

	
	
	
	往西
	1,950
	109
	1,095
	0.56
	23.8
	D→D
	31
	1,083
	0.56
	24.2
	D→D

	樹孝路
	樹孝路115巷-中山路三段
	
	往南
	1,750
	0
	796
	0.45
	28.7
	C→C
	0
	930
	0.53
	28.2
	C→C

	
	
	
	往北
	1,750
	36
	626
	0.36
	29.9
	C→C
	11
	1,107
	0.63
	28.2
	C→C


· 號誌化路口

	路口名稱
	路口圖示
	方向
	平常日晨峰小時
	平常日昏峰小時

	
	
	
	交通量

(PCU)
	平均延滯(秒)
	服務水準

開發前→後
	交通量

(PCU)
	平均延滯(秒)
	服務水準

開發前→後

	環中東路四段
/
中山路
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	A
	1,005
	64.2
	52.5
	D→D
	1,016
	65.6
	59.0
	D→D

	
	
	B
	1,925
	66.6
	
	
	2,165
	78.1
	
	

	
	
	C
	584
	43.3
	
	
	1,142
	58.9
	
	

	
	
	D
	1,645
	32.4
	
	
	2,201
	38.8
	
	

	樹孝路
/
中山路
三段
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	A
	1,082
	55.4
	58.5
	D→D
	1,202
	43.8
	58.5
	D→D

	
	
	B
	568
	45.8
	
	
	1,084
	70.7
	
	

	
	
	C
	1,658
	64.8
	
	
	2,030
	58.9
	
	

	
	
	D
	757
	58.9
	
	
	782
	63.1
	
	

	環中東路四段
/
中山路
四段55巷
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	A
	895
	55.6
	44.7
	C→C
	766
	52.5
	51.8
	D→D

	
	
	B
	1,384
	45.4
	
	
	1,496
	54.0
	
	

	
	
	C
	456
	46.6
	
	
	550
	54.6
	
	

	
	
	D
	1,164
	34.7
	
	
	1,467
	48.0
	
	

	中山路
四段
/

中山路
四段55巷
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	A
	1,096
	13.3
	20.3
	B→B
	1,238
	16.0
	23.2
	B→B

	
	
	B
	248
	38.7
	
	
	439
	45.2
	
	

	
	
	C
	878
	11.7
	
	
	1,215
	14.6
	
	

	
	
	D
	388
	42.8
	
	
	348
	47.6
	
	


4、 現況路口轉向交通量
[image: image13.emf] 

站號:

1 D

環中東路

   

-6 1540

  10.0% 71.7% 18.3% 1094

154 1105 282 21 1001 73

154 73 7.3% -20

950 797 797 79.8% 998

A

0 129 12.9%

中山路四段 中山路三段

3.7% 21 282

C

563 89.0% 501 501 915

-4 7.3% 41 132

41 1105 129 0 1001 132

單位：

PCU

1274 0.0% 88.3% 11.7%

調查日期：

108.10.23

1133 -8

時段：

730

～

830

B

不含轉向因子

註:機車兩段式左轉量併入直行

環中東路與中山路四段路口平日晨峰轉向交通量示意圖

D

環中東路

   

-15 1922

  18.8% 68.4% 12.8% 1804

362 1315 246 104 1613 88

362 88 8.9% -27

1149 787 787 80.4% 979

A

0 104 10.6%

中山路四段 中山路三段

9.4% 104 246

C

1100 84.5% 930 930 1434

-6 6.0% 67 258

67 1315 104 0 1613 258

單位：

PCU

1485 0.0% 86.2% 13.8%

調查日期：

108.10.23

1871 -32

時段：

1730

～

1830

B

不含轉向因子

註:機車兩段式左轉量併入直行

環中東路與中山路四段路口平日昏峰轉向交通量示意圖

N

N
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站號:

2 D

樹孝路

   

-17 729

  23.0% 71.8% 5.2% 568

168 524 38 60 461 48

168 48 4.7% -19

1060 862 862 85.1% 1012

A

31 103 10.1%

中山路三段 中山路三段

6.5% 60 38

C

917 74.4% 683 683 776

-30 19.1% 175 55

175 524 103 31 461 55

單位：

PCU

801 5.7% 84.3% 10.1%

調查日期：

108.10.23

547 -35

時段：

715

～

815

B

不含轉向因子

註:機車兩段式左轉量併入直行

樹孝路與中山路三段路口平日晨峰轉向交通量示意圖
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樹孝路

   

-60 754

  23.4% 70.9% 5.8% 1096

176 534 44 100 868 128

176 128 12.6% -37

1052 820 820 80.7% 1016

A

57 68 6.7%

中山路三段 中山路三段

6.4% 100 44

C

1570 81.2% 1275 1275 1438

-100 12.4% 195 120

195 534 68 57 868 120

單位：

PCU

797 5.4% 83.1% 11.5%

調查日期：

108.10.23

1044 -85

時段：

1715

～

1815

B

不含轉向因子

註:機車兩段式左轉量併入直行

樹孝路與中山路三段路口平日昏峰轉向交通量示意圖
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N
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站號:

3 D

環中東路四段

   

-2 1122

  0.1% 95.2% 4.7% 1457

1 1068 53 108 1229 120

1 120 29.3%  

244 184 184 44.9% 409

A

60 106 25.8%

中山路四段55巷 中山路四段55巷

27.3% 108 53

C

395 38.0% 150 150 218

-15 34.7% 137 15

137 1068 106 60 1229 15

單位：

PCU

1311 4.6% 94.3% 1.1%

調查日期：

108.10.23

環中東路四段

1303 -9

時段：

0745

～

0845

B

不含轉向因子

註:括弧為機車兩段式左轉量

中山路四段55巷與環中東路四段路口平日晨峰轉向交通量示意圖

D

環中東路四段

   

-4 1413

  0.1% 92.4% 7.5% 1308

2 1305 106 67 1172 69

2 69 24.4%  

303 183 183 64.9% 281

A

118 30 10.7%

中山路四段55巷 中山路四段55巷

20.5% 67 106

C

327 59.6% 195 195 317

-32 19.9% 65 16

65 1305 30 118 1172 16

單位：

PCU

1400 9.0% 89.7% 1.2%

調查日期：

108.10.23

環中東路四段

1306 -29

時段：

1700

～

1800

B

不含轉向因子

註:括弧為機車兩段式左轉量

中山路四段55巷與環中東路四段路口平日昏峰轉向交通量示意圖
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